№ 19 от 14.04.2020г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
«ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В целях упорядочения оплаты труда вспомогательного персонала администрации Петропавловского  сельского поселения в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации и Указами Губернатора Иркутской области от 22 сентября 2011 года №246-УГ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала государственных органов Иркутской области», руководствуясь Уставом Петропавловского муниципального образования администрация Петропавловского  сельского поселения;
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение «Об оплате труда вспомогательного персонала администрации Петропавловского сельского поселения», утвержденное постановлением № 15/1  от  15.11.2017г.:
1) пункт 4 части 2 Положения изложить в новой редакции: «Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_311]
	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	4694

	2 квалификационный разряд
	4844

	3 квалификационный разряд
	4992

	4 квалификационный разряд
	5142

	5 квалификационный разряд
	5292

	6 квалификационный разряд
	5442

	7 квалификационный разряд
	5592

	8 квалификационный разряд
	5764

[bookmark: sub_3]2. Данное постановление подлежит опубликованию в журнале «Информационный Вестник Петропавловского МО» и  размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020г.

Глава Петропавловского
сельского поселения                                                                      П.Л. Шерер